
TERESINA - PITerça-feira, 20 de julho de 2004 - Nº 135

3

JOSÉ RIBAMAR CARDOSO JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Documentação e Conservação de Escolas, da Secretaria da Educação
e Cultura.

LUÍS DE PAULO COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Seleção e Acompanhamento, da Secretaria da Educação e Cultura.

LUCYENE MARIA NERY ALVES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Orçamento e Finanças, da Secretaria da Educação e Cultura.

LORENA MENDES DE CARVALHO MELO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Prestação de Contas, da Secretaria da Educação e Cultura.

FERNANDA MARIA MARTINS PORTELA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Recursos Externos, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, e seu Anexo Único,

LORENA MENDES CARVALHO MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Orçamento e Finanças, da Secretaria da Educação e Cultura.

FERNANDA MARIA MARTINS PORTELA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Prestação de Contas, da Secretaria da Educação e
Cultura.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 01 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOEL PEREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Suprimentos,
da Secretaria da Administração.

DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, e seu Anexo Único,

JOEL PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de
Unidade de Logística e Abastecimento, da Secretaria da Administração.

JOSÉ PEREIRA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Suprimentos, da Secretaria da Administração.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETO DE 07 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no Regimento Interno do Conselho
Penitenciário do Estado do Piauí aprovado pelo Decreto nº 8.430, de 31 de outubro de
1991,

DANIELLE CHRISTINE DE FREITAS TRAVASSOS, da função de Membro do Corpo
Deliberativo do Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, da Secretaria da Justiça e
de Direitos Humanos.

DECRETO DE 07 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto nos arts. 3º, 4º e 5º, do Regimento Interno
do Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, do Decreto nº 8.430, de 31 de outubro
de 1991,

BIANCA COSTA MARTINS DE SOUSA, para Membro do Corpo Deliberativo do
Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos, com mandato de 04 (quatro) anos.

DECRETOS DE 07 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

DANIELLE CHRISTINE DE FREITAS TRAVASSSOS, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador da Secretaria do Conselho Penitenciário,
da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

AVLANGIA ALVES ALCANTARA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora de Segurança e Disciplina da Penitenciária de Teresina - “Irmão
Guido”, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 031, de 17 de julho de
2003,

ELAINE SOUSA LUSTOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Estruturas do Interior, Memorial Expedito Resende, no município de
Piripiri – Piauí, da Fundação Cultural do Piauí.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 14 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO SILVA MACHADO, do Cargo/Especialidade: Médico Urgentista Adulto,
Módulo Assistencial: Parnaíba – PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, a
partir de 17 de junho de 2004.

ALCILEIDE CÉSAR FLORESTA ALVES, do Cargo/Especialidade: Auxiliar de
Enfermagem, Módulo Assistencial: Corrente – PI, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, a partir de 17 de junho de 2004.

DECRETOS DE 14 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE  tornar sem efeito de conformidade com o disposto no § 4º, do art. 15, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí),a nomeação de,

CÍNTIA SOARES JANUÁRIO DE SOUZA,  para o Cargo/Especialidade: Auxiliar de
Enfermagem, Módulo Assistencial: São Raimundo Nonato – PI, do quadro de pessoal
da Secretaria da Saúde, a partir de 17 de junho de 2004.

JAIRO DE SOUSA FREITAS, para o Cargo/Especialidade: Auxiliar Administrativo,
Módulo Assistencial: São Raimundo Nonato – PI, do quadro de pessoal da Secretaria
da Saúde, a partir de 17 de junho de 2004.

DECRETO DE 14 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir
de 04 de dezembro de 2003, o servidor

FLÁVIO SEBASTIÃO LIMA DE MORAES, Psicólogo, matrícula nº 0214889-2, do
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, lotado no Hospital Areolino de Abreu, sem
ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 14 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE cessar os efeitos do decreto que colocou à disposição do Tribunal Regional
do Trabalho da 22ª Região, a servidora ANGELICA MARIA SILVA COSTA, Auxiliar
Técnico, matrícula nº 00137-9, do quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado,
a partir de 01 de julho de 2004.

P. P.  11228  a  11234


